
Námdnl knihovna

České npuhlikg
National Ubmly
annemchnzp-mm c. spisu NK ČR: 4I7/|S

em c. NEN: N0O6/l8/V0O013803

č. smlouvy: 5246/18

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení g 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“)

1. Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem:

zastoupená: generálním ředitelem Národní knihovny ČR

IČO: 00023221

DIČ: cz00023221

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ředitelka Odboru

ochrany knihovních fondů

dále jako „Kupující“ na stranějedné,

a

Obchodní firma: TR instruments spol. s r.o.

se sídlem:

zapsaná v obchodnim rejstříku: C 22049, u Krajského soudu v Brně

IČO: 15530779

DIČ: CZ15530779

zastoupená: jednatelem

dále jako „Prodávající“ na stranědmhé,

(prodávající a kupující dále jen “smluvní strany")

Il. Úvod

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého Zadání veřejné zakázky malého

rozsahu na dodávku zboží pod označením „Doplněk a úprava telemetrického systému

Hanwell - monitoring mikroklimatu“ (dále jen „veřejná zakázka“).

Strana l (celkem 7)



3.

4.

Národní musm.:

come republiku
National uhmrg
ora-wmv- ncoubur c. spisu NK ČR: 417/13

CW. a. NEN: N006/l8/V0001J803

c. smlouvy: 5245/11;

Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je

oprávněna schopen poskytovat plněnířádně a kvalitnědle požadavků této Smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že není v insolvenci ani že proti němunení vedeno nalézaci. insolvenční

či jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této

Smlouvy nebo které by se mohlo dotýkat předmětu převodu a práv a povinností z této Smlouvy

vyplývajících. Prodávající podle svého nejlepšího vědomí prohlašuje, že k datu uzavření této

Smlouvy májako daňový poplatník vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových

odvodových a jiných obdobných finančních povinností vyplývajících z obecně závazných

právních předpisů a rozhodnuti příslušného správce daní či poplatků a orgánů vykonávajících

správu ve věcechsociálního a zdravotního pojištění.

III. Předmět smlouvy

Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka doplňku a úpravy telemetrického systému

Hanwell — monitoring mikroklimatu dle specifikace uvedené v Příloze č. l Smlouvy (dále jen

“zboží“).

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu zboží a

umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit

za něj sjednanou kupní cenu způsobem av termínu sjednanými touto Smlouvou. Prodávající

není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu š 2093 občanského

zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že 5 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Spolu se zbožím je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní dokumentaci náležející

ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce.

Prodávající ve smyslu š 2103 občanského zákoníku Kupujícího výslovně ujišťuje,že zboži je

bez vad.

Zboží dodané Kupujícímu dle této Smlouvy musí být zcela bez vad, nové a nepoužité. Prodávající

se zavazuje, že dodané zboží bude bez právních vad. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že

ohlednězboží není veden žádný soudní spor.

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění

Místem plněníje Národní knihovna Česke republiky, Osoba

oprávněnák převzetí zboží za kupujícího: nebo jí pověřená osoba.

Termín předání zboží dle čl. lll této Smlouvy je stanoven do 6 týdnů ode dne nabytí účinnosti

této Smlouvy.

Předání zboží a dokumentace náležející ke zboží a ověření funkčnosti zboží Kupujícím smluvní

strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami

Prodávajícího i Kupujícího.

Strana 2 (celkem 7)



Národní lmlhounn

čem: republiku
Nannini ulusu-g
Mommsen Ihpnbllt č. spisu NK ČR: 417/18

ev. č. NEN: N006/l8/VO00l3803

c. smlouvy: 5246/18

Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění.

Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení 5 2126 a š 2127 občanského zákoníku

o svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

V. Cena a platební podmínky

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 303 120; Kč bez

DPH. Cena s DPH činí 366 776,- Kč.

Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady a

výdaje Prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na dopravu a zabalení zboží.

Kupní cenu dle čl. V. odst. l této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu

bankovním převodem na bankovni učet Prodávajícího uvedený v článku l. této Smlouvy na

základě řádně vystaveného daňového dokladu, který je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu podle

čl. IV. odst. 3 této Smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává v délce 30 dnů ode dne

jeho prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. l. této Smlouvy.

Okamžikem úhrady kupní ceny se rozumí okamžik, v němž je kupní cena odepsána z účtu

Kupujícího ve prospěchúčtu Prodávajícího.

Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování Kupujícího, systémové číslo NEN

ve formátuN006/ 1 X/V0001 3803 amusí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o

daní z přidané hodnoty. ve zněnípozdějšíchpředpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle

©4135 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude

splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupující daňový doklad do dne splatnosti

daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem

zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově

vyhotoveného daňového dokladu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. Ke

splatnosti nastalé na základěpředchozího Kupujícím vráceného daňového dokladu se nepřihlíží.

Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v komnách českých (Kč) a rovněž veškeré

cenové údaje budou uváděnyv této měně.

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2

občanského zákoníku, 5 1765 odst. l a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve

vztahu k Prodávajícímu nepoužije.

Vl. Utvrzení a zajištěnízávazku

vpřípadě prodlení Prodávajícího s předáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě sjednané

v čl. IV. odst. 2 teto Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve

za každý i započatý den prodlení.

Strana 3 (oe/kem 7)



Národní knihovna

Čecké republiku
Nadonal Ubmlg
ard-erud- Rznuhlk c. spisu NK ČR: 417/18

ev. c. NEN: N006/lB/V000l3803

c. smlouvy: 5245/13

V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zboží oproti lhůtě

podle čl. VII. odst. 3 této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu

za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť.

Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo Kupujícího na náhradu

škody vzniklé zporušení povinnosti utvrzované vodst. l tohoto článku. Smluvní strany se

dohodly, že š 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

Splatnou smluvní pokutu dle odst. l. nebo odst. 2. tohoto článkuje Kupující oprávněn započíst

ve smyslu ust. š 1982 a násl. občanského zákoníku i proti nesplatné pohledávce Prodávajícího

na úhradu kupní ceny.

Veškeré smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy

k jejich zaplacení povinné straně.

VII.Záruka a vadněplnění

Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu na zboží zámku za jakost podle š 2113 a násl.

občanského zákoníku v délce 24 měsícůode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. lV. odst.

3 této smlouvy. Záruka se nevztahuje na akumulátory a kabely.

Prodávající poskytne Kupujícímu možnost nahlášení závad v pracovní dny v době od 8 — 16

hod. po dobu trvání záruky:

E-mail pro servisní zásah:

Kontaktní telefon:

Práva z vadného plnění se řídí ustanovením š 2106 a násl. občanského zákoníku. V případě,

bezplatné opravy zboží má Prodávající povinnost zahájit odstraňování vady nejpozději do 3

pracovních dnů ode dne nahlášení vady s garancí odstranění vady do 21 kalendářních dnů ode

dne sepsání reklamačního protokolu.

Zboží k opravě přebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené včl. l. této Smlouvy,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání zboží do opravy v

originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že se na tuto Smlouvu a práva a povinnosti

vzniklé v souvislosti s ní ust. 5 2110 a š 2112 občanského zákoníku nepoužije.

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

práv z odpovědnosti za vady.

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené

Kupujícímu vadami zboží.

Vlll. Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího teprve

vokamžiku podpisu protokolu o předání zboží v místě plnění vsouladu stouto Smlouvou,

přičemž nerozhoduje, zda Prodávající dopraví zboží do místa plnění sám. nebo využije služeb

Strana 4 (celkem 7)



Númdnl lmlhmmu

Centre republiky
National Llhmru

ofrhcůmhlkpuhllt č. spisu NK ČR: 417/18

ev. č. NEN: N0O6/l8/V000l3803

č. smlouvy: 5246/18

dopravce (třetí strany). Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že se

ustanovení š 2090 občanského zákoníku na tuto smlouvu nepoužije.

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem podpisu protokolu o předání zboží

v místě plnění V souladu s touto Smlouvou.

3. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese

Prodávající . Náklady spojené s převzetím zboží nese Kupující.

IX. Ukončení smlouvy

1
.

Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným

určením data, ke kterému smlouva zaniká.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. Vtom případě je smluvní strana odstupující od smlouvy

povinna oznámit odstoupení od smlouvy druhé smluvní straněbez zbytečného odkladu poté, co

se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla.Za podstatné porušení smluvních

povinností se rozumí zejména:

a) ze strany Prodávajícího:

- prodlení prodávajícího s předáním zboží delší než 15 dnů;

- prodlení Prodávýícího s odstraněním vad plněníve lhůtě dle VlI. odst. 3,

- pokud nabude právní moci rozhodnuti insolvenčního soudu o úpadku Prodávajícího, v němž

tento soud konstatuje, že je Prodávající v úpadku, dále zahájení exekučního řízení na majetek

Prodávajícího a vstoupí-li Prodávající do likvidace

— jestliže Prodávající Kupujícího ujistil, že zboží má určité vlastností, zejména vlastnosti

Kupujícím vymíněné,nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

b) ze strany Kupujícího:

- prodlení s úhradoujakéhokoli oprávněněvystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě

Prodávajícímu ve lhůtědelší než 30 dnů.

X. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně

neupravený/ch zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnýmiosobami obou smluvních stran

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

znění pozdějšíchpředpisů, přičemž smlouvu v registru smluv uveřejní Kupující,

Strana 5 (celkem 7)



Národní knihovnu

Cuktmpvuhlim
National Uhl-arg
ora-erud- Renubur c. spisu NK ČR: 417/13

ev. c. NEN: N006/lS/V000l3803

č. smlouvy: 5246/18

3. Ukáže-li se některéz ustanovení této smlouvy zdánlivým (nícotným), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobněpodle š 576 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (©1881

občanského zakoniku) na třetí osoby a dále úkaz postupování práv apovinností ze smlouvy

nebo její části (©1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.

5. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi účastníky se považují adresy uvedené v záhlaví této

smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků

vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při domčovaní

Prodávajícímu vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si

zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.).

V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy

považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o

doručení projevu vůle adresátovi.
'

6. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto/ smlouvou mohou být činěny

toliko písemnými datovanými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými

osobami obou smluwíích stran. .

7. Prodávající bere na vědomí,že je osobou povínou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle

š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změněněkterých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným

kvýkonu kontroly projektu, zjehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu

dokladů souvisejících s plněním zakazky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich

archivaci.

8. Kupující a Prodávající se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související

s touto smlouvou přednostně mimosoudní cestou. přičemž se za tímto účelem zavazují

poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.

9. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s povahou originalu, z nichž Prodávající obdrží

jedno a Kupující dvěvyhotovení.

10. Prodáváící bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Kupující tuto smlouvu včetně

případných dodatků V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní.

ll. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. l — Technická specifikace

Strana 6 (celkem 7)



Númdnl knihovnu

cenu lepuhliku
National umu-„

ora-emm- FED-Amir c. spisu NK ČR: 417/13

ev. c. NEN: N006/l8/V0O013803

c. smlouvy: 5246/18

12. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle,

prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho připojují své

podpisy.

3 ll 4111-1018
VPrazedne...

generální ředitel NK ČR jednatel

Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1 —Technická specifikace



V rámci dodávky bude provedena kalibrace snímačů jak starších tak nových. Bude provedena

konňgurace a sjednocení systému



TR instruments spol. s r. o. Moric/prístroje a systémy

cenová nabídka: SYSJ180616U - Technická specifikace

Datum vyhotovení: 301171018

Platnost nabídky: A týdny od vystavení






